[image: герб]
Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Топкинский  муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2023 года № 83-п
г.Топки

Об утверждении перечня мест проведения ярмарочной торговли на территории Топкинского муниципального округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                              № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 18.11.2019 № 664 «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работы, оказания услуг) на них, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, и требованиях к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области –Кузбасса:
1. Утвердить перечень мест для проведения ярмарок на территории Топкинского муниципального округа.
2. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 20.11.2017 № 1185-п «Об утверждении перечня мест проведения ярмарок на территории   Топкинского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам экономике Н.А.Максакову.
5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

    Глава Топкинского
    муниципального округа                                                          С.В.Фролов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Топкинского муниципального округа
от 26 января 2023 года № 83-п

Перечень мест для проведения ярмарок на территории   Топкинского муниципального округа

	№ п/п
	Место проведения ярмарки (земли, земельный участок, здание, сооружение либо их часть)
	Адрес места проведения ярмарки, адресный ориентир
	Собственник (пользователь, владелец) места проведения ярмарки (государственная, муниципальная, частная собственность) (необходимо указать наименование ИП, юридического лица)
	тип ярмарки
	Период проведения ярмарки

	универсальная
	специализированная
(с указанием специализации)

	1
	земельный участок
	г.Топки, ул.Горная, 1Г/3
ТК «Топкинский»
	частная собственность ООО «Партнер»
	универсальная

	январь-декабрь

	2
	земельный участок
	г.Топки, Комсомольская площадь
	муниципальная собственность
	универсальная

	 январь-декабрь

	3
	здание
	г.Топки, ул.Топкинская, 2
КДЦ «Цементник»
	муниципальная собственность

	специализированная
(непродовольственные товары)
	январь-декабрь

	4
	земельный участок
	г.Топки, ул.Луначарского,26
магазин «Триада»
	Частная собственность
ООО «Радуга»

	универсальная

	январь-декабрь

	5
	земельный участок
	г.Топки, ул.Луначарского,21
площадь у здания администрации
	муниципальная собственность
	универсальная

	январь-декабрь

	6
	земельный участок
	г.Топки,
База отдыха «Лесная»
	муниципальная собственность
	универсальная

	январь-декабрь

	7
	земельный участок
	г.Топки, ул.Революции,36
площадка у магазина «Мария-ра»
	Частная собственность
ООО «Розница К1»

	специализированная
(садоводческая, для продажи излишек с приусадебных участков)

	8
	земельный участок
	г.Топки, ул.Луначарского,6
площадка у магазина «Мария-ра»
	Частная собственность
ООО «Инвест КО»
	универсальная

	9
	земельный участок
	г.Топки, ул.Луначарского,13
площадка у магазина «Пятерочка»
	Частная собственность
АО «Объединение рынков Кузбасс»
	универсальная

	10
	земельный участок
	г.Топки,
мкр. Красная Горка,3
у магазина «Мегафон»

	Частная собственность
ИП Пудрик Н.В.

	специализированная
(садоводческая, для продажи излишек с приусадебных участков)

	11
	земельный участок
	г.Топки,
мкр. Солнечный,11А
площадка у ТРЦ «Спутник»
	Частная собственность
ООО «Инвест-КО»
	универсальная

	12
	земельный участок
	г.Топки,
 ул.Красногорская, 6 Б
ТЦ «Арго»
	Частная собственность
ИП Гаврилов А.Ф.

	специализированная
(садоводческая, для продажи излишек с приусадебных участков)
	май-сентябрь

	13
	земельный участок
	Топкинский район, с.Зарубино, ул.Центральная, 17
Площадка у столовой
СХПК «Зарубинский»
	частная собственность
СХПК «Зарубинский»
	универсальная

	январь-декабрь

	14
	земельный участок
	Топкинский района, п.Верх-Падунский, ул.Советская,2
Площадка у магазина  «Галина»
	частная собственность

	универсальная

	январь-декабрь

	15
	земельный участок
	Топкинский район,
п.Центральный,
ул.Советский, 19
Площадка  МБУ «Лукошкинский КДЦ»
	муниципальная собственность
	универсальная

	январь-декабрь

	16
	земельный участок
	Топкинский район, п.Трещевский, ул.Малыхина, 20.
Площадка у магазина «Кооператор 11»
	Частная собственность
	универсальная

	январь-декабрь

	17
	земельный участок
	Топкинский район, п.Рассвет, ул.В.Волошиной,18 А Площадка у магазина «Кооператор 21»
	Частная собственность
	универсальная

	январь-декабрь

	18
	земельный участок
	Топкинский район, п.Раздолье, ул.Центральная, 16.
Площадка МБУ «Хорошеборский КДЦ
	муниципальная собственность
	универсальная

	январь-декабрь

	19
	земельный участок
	Топкинский район, д.Опарино,
ул.Центральная, 17
Столы для розничной торговли у кафе «Олимп»

	Частная собственность

	специализированная
(садоводческая, для продажи излишек с приусадебных участков)
	май-сентябрь

	20
	земельный участок
	Топкинский район,
с.Черемичкино,
ул.Центральная, 19б Площадка у магазина «Кооператор 13»
	Частная собственность
	универсальная

	январь-декабрь

	21
	земельный участок
	Топкинский район,
д.Пинигино, ул.Центральная, 3
Столы для розничной торговли у магазина «Огонек»
	Частная собственность

	специализированная
(садоводческая, для продажи излишек с приусадебных участков)
	май-сентябрь

	22
	земельный участок
	Топкинский район,
п.Шишино,
ул.Совхозная, 14
Столы для розничной торговли   у магазина «Старт»
	муниципальная собственность

	специализированная
(садоводческая, для продажи излишек с приусадебных участков)
	май-сентябрь

	23
	земельный участок
	Топкинский район,
с. Усть-Сосново,
ул.Красная, 1Б
Столы для розничной торговли

	муниципальная собственность

	специализированная
(садоводческая, для продажи излишек с приусадебных участков)
	май -сентябрь

image1.png